LĐLĐ HUYỆN PHONG ĐIỀN

CĐCS TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH THÁNG 10/2017
Phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày PNVN 20/10.

I. Đánh giá hoạt động tháng 8/2017
- Động viên đoàn viên công đoàn ổn định nề nếp giảng dạy, thực hiện tốt quy chế chuyên môn và quy chế cơ  quan

- Kết hợp cùng các đoàn thể tổ chức Lễ khai giảng chào mừng năm học mới 2017 - 2018.

- Bàn giao hồ sơ công đoàn.

- Tổ chức gặp mặt, chia tay CBQL và giáo viên chuyển công tác (Thầy Mai Hồng Phi, cô Lê Thị Yến Nhi); đã thăm hỏi, hiếu hỷ kịp thời (cô Nguyễn Thị Thùy).

- Tổ chức tốt Hội nghị CNVC-LĐ đầu năm học.

- Chuẩn bị các loại báo cáo đầu năm học lên công đoàn cấp trên.

- Lập báo cáo danh sách bổ sung ĐVCĐ năm học 2017 - 2018: cô Hoàng Thị Thanh Lý.

- Động viên đoàn viên công đoàn đăng ký các danh hiệu thi đua về chuyên môn và đăng ký đề tài sáng kiến kinh nghiệm; đăng kí thi đua công đoàn.

- Tất toán hồ sơ khám sức khỏe định kì cho CB,GV,NV.

- Kế hoạch tổ chức trung thu cho các cháu con CBGV-CNV (mua quà tặng)

- Xây dựng kế hoạch và chuẩn bị cho công tác Hội nghị Công đoàn năm học 2017 - 2018.

            - Triển khai các cuộc thi “Tấm gương nhà giáo Việt Nam”, “Tìm hiểu nghị quyết đại hội phụ nữ”, “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến” theo công văn của cấp trên.

II. Kế hoạch tháng 9/2017: Phát động đoàn viên công đoàn hưởng ứng đợt thi đua: Chào mừng  87 năm ngày Liên hiệp PNVN 20/10 và hướng đến chào mừng35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam  20/11
- Họp BCH Công đoàn định kỳ, xây dựng kế hoạch, nội dung hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10. Họp Công đoàn ngày 20/10/2017.

- Tổ chức kỷ niệm ngày phụ nữ Việt Nam 20/10.

- Phối hợp với chuyên môn vận động đoàn viên tham gia xây dựng và triển khai tham gia Hội thi GVDG cấp trường.

- Phối hợp các tổ CM vận đông CBGV tham gia công tác kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch.

- Phát động đoàn viên tham gia các loại quỹ theo quy định của năm học 2017-2018.

- Hoàn thành hồ sơ đăng ký thi đua Công đoàn năn học 2017-2018 nộp về Liên đoàn lao động huyện đúng thời gian.

- Xây dựng kế hoạch khám sức khỏe cho CBGVNV năm 2018. Dự kiến đầu tháng 5/2017.

- Vận động CBGVNV tham gia ký cam kết thực hiện chính sách DKHHGĐ và xây dựng đơn vị không có CBGVNV sinh con thứ ba trở lên năm học 2016-2017.

- Họp Ban TTND và xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban TTND năm học 2017-2018 trình BCH công đoàn phê duyệt và triển khai thực hiện.

- Thông qua Quy chế làm việc của BCH công đoàn nhiệm kỳ 2016-2021 sau khi bầu bổ sung ủy viên ban chấp hành công đoàn cơ sở và bầu Chủ tịch công đoàn.

- Chỉ đạo UBKT công đoàn kiểm tra việc thực hiện Điều lệ và tài chính của CĐCS.

Trên là kế hoạch tháng của BCH công đoàn, trong quá trình thực hiện BCH sẽ theo dõi và bổ sung.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường, các tổ trưởng;

- Đăng tải trang web;

- Lưu: VT, CĐ.

	TM.BCHCĐ
Phó Chủ tịch

Hồ Đăng Trinh Tiên